
МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» 

ПРИКАЗ 

от 23.04.2024 г.                                                                                     № 58 

с.Тербуны 

  Об итогах муниципального этапа  

областного творческого конкурса детских рисунков 

 «Лес глазами детей»          

     На основании приказа от 03.04.2024 г.  №52 МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы с детьми и подростками» о проведении 

муниципального этапа областного конкурса детских рисунков «Лес глазами 

детей», в целях повышения экологической культуры, усиление роли 

художественного творчества как средства экологического и гражданско-

патриотического воспитания, повышения интереса детей к вопросам охраны 

и сохранения лесных экосистем, 23 апреля 2024 года подведены итоги 

муниципального этапа областного конкурса детских рисунков «Лес глазами 

детей».  

На основании протоколов жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить результаты (итоги) муниципального этапа областного конкурса 

детских рисунков «Лес глазами детей» согласно Приложению.    

2. Наградить грамотами победителей и призеров конкурса. 

3. Методисту Шиловой Е.Е. направить работы победителей и призеров для 

участия в региональном этапе конкурса детских рисунков «Лес глазами 

детей».  

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                          О.А. Пашинцева 

 

  

 

 



 

Приложение  

к приказу от 23.04.2024 г.  № 58 

Номинация «Сохранение и охрана лесов родного края» 

Возрастная категория 5 - 7 лет 

1 место – Казанина Анна, воспитанница филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны в с.Урицкое, руководители: Шупик И.В., Юрьева Е.Н. 

1 место – Логина Полина, обучающаяся МБОУ СШ с.Борки (дошкольная 

группа), руководитель: Лешова С.И. 

2 место – Маликова Валентина, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Панова В.А., Жилякова Е.А. 

2 место – Гольцов Кирилл, обучающийся МБОУ СШ с.Борки (дошкольная 

группа), руководитель: Шамрина С.А. 

3 место – Андросов Тимур, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны в с.Березовка, руководители: Ларичева Н.Д., Карпова Е.Н. 

3 место – Кайдаулова Варвара, обучающаяся МБОУ СШ с.Борки 

(дошкольная группа), руководитель: Иванова Е.Д. 

3 место –Рябова Полина, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, 

руководители: Савишина В.П., Крючкова Е.А. 

Возрастная категория 7 - 10 лет 

1 место – не присуждалось. 

2 место – Черников Степан, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы с детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Черникова М.Н. 

3 место – Образцов Сергей, обучающийся филиала МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны в с.Казинка, руководитель: Полехина Е.И. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 и 2 места – не присуждались. 

3 место – Федяев Сергей, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы с детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Шаталова И.В. 

Номинация «Красота русского леса» 

Возрастная категория 5 - 7 лет 

1 место – Моргачева Маргарита, обучающаяся МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны (дошкольная группа), руководители: Золотухина И.М., Ульшина 

О.И.  

1 место – Медведева Алина, воспитанница филиал МБДОУ д/с 

«Колокольчик» с.Тербуны в с.Урицкое, руководители: Шупик И.В., Юрьева 

Е.Н. 



2 место – Маликова Валентина, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Панова В.А., Жилякова Е.А. 

2 место – Болгова Виктория, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Караваева О.Н., Павлова Т.В. 

2 место – Полухина Ника, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Кузьмина Т.А., Астафьева Л.Н. 

3 место – Ульшина Дарина, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: Караваева О.Н., Павлова Т.В. 

3 место – Прохорова Кира, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы с детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Шаталова И.В. 

3 место – Полтева Аделина, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководитель: Черкасова Л.А. 

Возрастная категория 7 - 10 лет 

1 место – Черенкова Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы с детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Кувшинчикова 

Н.В. 

2 место – Федяева Матрена, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы с детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Шаталова И.В. 

3 место – Максимов Константин, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководитель: Золотухина Н.В. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Гулевская Софья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны, 

руководитель: Болгова Н.В. 

2 место – Бобкова Анна, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной работы 

с детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Шаталова И.В. 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Удивительный мир животных и птиц» 

Возрастная категория 5 - 7 лет 

1 место – Харламова Кира, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: Панова В.А., Жилякова Е.А. 

1 место – Попова Александра, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Черникова М.С., Купавых Г.В. 

1 место – Наумов Кирилл, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: Черникова М.С., Купавых Г.В. 

1 место – Мамонова Елизавета, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Черникова М.С., Купавых Г.В. 

2 место – Ледовских Мирослава, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны в д.Петровское, руководители: Андреева Л.М., Болгова А.В. 



2 место – Наумова Ариадна, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Караваева О.Н., Павлова Т.В. 

2 место – Мишуков Матвей, воспитанник филиала МБДОУ д/с 

«Колокольчик» с.Тербуны в с.Урицкое, руководители: Шупик И.В., Юрьева 

Е.Н. 

2 место – Яковлева Есения, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: Караваева О.Н., Павлова Т.В. 

3 место – Боровлев Александр, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководитель: Золотухина Н.В. 

3 место – Кирилин Максим, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Волобуева В.А., Крючкова Е.А. 

3 место – Бузунова Ульяна, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: Елисеева Е.Ю., Болгова О.А. 

3 место – Дудкин Даниил, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Кузьмина Т.А., Астафьева Л.Н. 

Возрастная категория 7 - 10 лет 

1 место – Квасик Иван, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: Елисеева Е.Ю., Болгова О.А. 

2 и 3 места – не присуждались. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Коршунова Дарья, обучающаяся МБОУ ООШ с.Вислая Поляна, 

руководитель: Бурцева Г.И. 

2 место – Сучиту Александр, обучающийся МБОУ СШ с.Борки, 

руководитель: Котикова Е.Н. 

3 место – не присуждалось. 

 

 

 

 

 

 


